4.1 A bolsa de graduação e pós-graduação será de 20 horas semanais, terá duração de até 6 

(seis) meses, a partir do início da vigência, podendo ser prorrogada ou suspensa. 

4.2. O valor da bolsa de graduação será R$600,00 (seiscentos reais) e de pós-graduação 

R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

4.3 A bolsa terá início mediante convocação da/o selecionado, a ser realizada por e-mail, 

conforme cronograma do item 5 deste Edital.  

5. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÃO  

5.1 Os resultados serão divulgados no site do INOVATEC UFSM / Parque Tecnológico